[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
октябрьский район
Муниципальное образование «Персиановское сельское поселение»

Администрация  Персиановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2024                                          №168                          п. Персиановский
	О внесении изменений в постановление  Администрации Персиановского сельского поселения №594 от 26.08.2016  «Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 08.07.12024 №172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг:

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление    Администрации Персиановского сельского поселения №594 от 26.08.2016 г. «Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» следующие изменения:
1.1 Дополнить пункт 1.2 раздела 1 абзацем следующего содержания: «При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем  несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация  права  на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении  несовершеннолетнего, оформленных в форме документа  на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем  несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом  случае  заявитель,   являющийся  законным представителем

несовершеннолетнего, в момент  подачи заявления  о предоставлении  муниципальной услуги указывает  фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение  результатов предоставления соответствующей услуги в отношении  несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент  подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание  получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Порядок  предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе,  в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается постановлением    Администрации  Персиановского сельского поселения №594  от 26.08.2016  «Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Персиановского

сельского поселения                                                                         Д.В. Степаненко